¹³⁶⁴ Cfr. SANTO TOMÁS DE AQUINO, *Summa Contra gentiles*, L.I c. 43, n.6.

¹³⁶⁵ Cfr. SANTO TOMÁS DE AQUINO, *Summa Theologiae*, I, q.2, a.3. in c.

¹³⁶⁶ Respondeo dicendum quod actio Angeli non est eius esse, neque actio alicuius creaturae. Duplex enim est actionis genus, ut dicitur IX Metaphys. Una scilicet actio est quae transit in aliquid exterius, inferens ei passionem, sicut urere et secare. Alia vero actio est quae non transit in rem exteriorem, sed manet in ipso agente, sicut sentire, intelligere et velle, per huiusmodi enim actionem non immutatur aliquid extrinsecum, sed totum in ipso agente agitur. De prima ergo actione manifestum est quod non potest esse ipsum esse agentis, nam esse agentis significatur intra ipsum, actio autem talis est effluxus in actum ab agente. Secunda autem actio de sui ratione habet infinitatem, vel simpliciter, vel secundum quid. Simpliciter quidem, sicut intelligere, cuius obiectum est verum, et velle, cuius obiectum est bonum, quorum utrumque convertitur cum ente; et ita intelligere et velle, quantum est de se, habent se ad omnia; et utrumque recipit speciem ab obiecto. Secundum quid autem infinitum est sentire, quod se habet ad omnia sensibilia, sicut visus ad omnia visibilia. Esse autem cuiuslibet creaturae est determinatum ad unum secundum genus et speciem, esse autem solius Dei est simpliciter infinitum, in se omnia comprehendens, ut dicit Dionysius, V cap. de Div. Nom. Unde solum esse divinum est suum intelligere et suum velle. SANTO TOMÁS DE AQUINO, *Summa Theologiae*, I, q.54, a.2 in c.

El hombre puede penetrar tanto más profundamente cuanto más considere al ente en cuanto ente, gracias a que ella misma es luminosa por su ser, por lo cual puede hacer lucir en las cosas lo más inteligible y actual. Es decir, puede considerar las cosas ya no sólo desde su esencia, sino que más radicalmente desde su ser y, sólo así, puede dar cuenta del orden universal y de su causa.

Nuestra inteligencia, en su esfuerzo por penetrar la realidad, descubre que existen perfecciones relativas absolutamente y otras que de suyo son infinitas y que, dado el modo en que se dan en los entes imperfectos, parecen finitas.

Todo nuestro saber de Dios se apoya, de alguna manera, en el siguiente hecho: que, junto a perfecciones que implican un límite en su razón misma, perfecciones autocondicionadas, nuestra mente descubre en las cosas perfecciones que son finitas, ciertamente, en el modo concreto como existen en cada caso, pero que en su razón, en cambio, no implican límite alguno: perfecciones puras que es bueno para todo sujeto poseer siempre y en el mayor grado posible; y que, si existen, de hecho, sometidas a un límite, éste les ha de ser impuesto por algo distinto de ellas mismas¹³⁶⁷.